
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ № 17 

 «ЮНЫЕ СПАСАТЕЛИ МЧС» 

  ул. Народная Стройка, 1А,  г. Верхняя Салда, 624760 

  телефон: (34345)5-54-39, факс: (34345)5-01-20 

ПРИКАЗ 

от 30 августа  2019  года                                                                         №  185/1__ 

Об утверждении перечня учебников, 
используемых в образовательном процессе 

в  2019 – 2020 учебном году 

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об 
образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 
входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования; приказа Министерства образования и науки РФ 
от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»; Приказа 

Минпросвещения России от 28.12.2018 N 345 (ред. от 08.05.2019) "О федеральном перечне 
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования"с целью своевременной подготовки к новому учебному году,  в соответствии с 
образовательной программой школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список учебников, используемых  при реализации обязательной части 

основной образовательной программы  начального общего образования, 

адаптированной образовательной программы  начального общего образования  
Средней школы-интерната № 17  в 2019-2020 учебном году (Приложение 1). 

2. Утвердить список учебников, используемых  при реализации обязательной части 
основной образовательной программы  основного  общего образования,  

образовательной программы  основного  общего образования Средней школы-

интерната № 17  в 2019-2020 учебном году (Приложение 2). 

3. Утвердить список учебников, используемых  при реализации обязательной части 
основной образовательной программы  среднего   общего образования Средней 

школы-интерната № 17  в 2019-2020 учебном году (Приложение 3). 

4. Назначить заведующего библиотекой Краеву Ирину Игоревну ответственным 
лицом   за пополнение библиотечного фонда и  формирование заказа учебников.  

5. Продожить обучение по предметам ОБЖ,  в соответствии с п 4. Приказа 
Минпросвещения России от 28.12.2018 N 345 (ред. от 08.05.2019) "О 
федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования" 
- Организации, осуществляющие образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, вправе в течение трех лет использовать в 
образовательной деятельности приобретенные до вступления в силу 
настоящего приказа учебники из федерального перечня учебников, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 31 марта 2014 г. N 253 "Об утверждении федерального перечня 
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования"(с изменениями) 



6.  Педагогам  осуществлять образовательный процесс в 2019 – 2020 учебном году 
по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы-интерната                                    Н.Ю. Самойленко 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 30.08. 2019г. №________ 

 
ПЕРЕЧЕНЬ   УЧЕБНИКОВ НА 2019 -2020 УЧЕБНЫЙ ГОД 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  БЮДЖЕТНОЙ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ-ИНТЕРНАТА 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ № 17 «ЮНЫЕ 

СПАСАТЕЛИ МЧС» 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1. Учебники, рекомендуемые к использованию при реализации обязательной части 
основной образовательной программы 

Порядковый 
номер 
учебника 

Автор/авторский 
коллектив 

Наименование 
учебника 

Кл
асс 

Наименование 
издателя(ей) 
учебника 

1.1. Начальное общее образование    

1.1.1. Русский язык и литературное чтение 
(предметная область) 

  

1.1.1.1. Русский язык (учебный предмет)   

1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и 
др. 

Азбука (в 2 частях) 1 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык 1 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 2 
частях) 

2 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 2 
частях) 

3 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 2 
частях) 

4 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.2. Литературное чтение (учебный предмет)   

1.1.1.2.2.1 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 
(в 2 частях) 

1 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 
(в 2 частях) 

2 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.2.2.3 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 
(в 2 частях) 

3 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.2.2.4 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 

Литературное чтение 
(в 2 частях) 

4 АО "Издательство 
"Просвещение" 



Голованова М.В. и др. 
1.1.2. Иностранный язык (предметная область)   

1.1.2.1. Иностранный язык (учебный предмет)   

 Английский язык    

1.1.1.3.7.1  

приказ 
Министерства 
образования и 
науки 
Российской 
Федерации 

от « 26 » января 
2017г. № 15 

В.П. Кузовлев, Э.Ш. 
Перегудова, С.А. 
Пастухова и др. 

Английский язык. В 2-

х частях 

2 Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.3.7.2 

 приказ 
Министерства 
образования и 
науки 
Российской 
Федерации 

от « 26 » января 
2017г. № 15 

 

Кузовлев В.П., Лапа 
Н.М., Костина И.П. и 
др. 

Английский язык. В 2-

х частях 

3 Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.3.7.3  

приказ 
Министерства 
образования и 
науки 
Российской 
Федерации 

от « 26 » января 
2017г. № 15 

Кузовлев В.П., 
Перегудова Э.Ш., 
Стрельникова О.В. и 
др- 

Английский язык. В 2-

х частях 

4 Издательство 
«Просвещение» 

1.1.3. Математика и информатика (предметная 
область) 

  

1.1.3.1.8.1 Моро М.И., 
Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика (в 2 
частях) 

1 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3.1.8.2 Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 
частях) 

2 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3.1.8.3 Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 
частях) 

3 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.3.1.8.4 Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 
частях) 

4 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.4. Обществознание и естествознание (Окружающий 
мир) (предметная область) 

 

1.1.4.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 
частях) 

1 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 
частях) 

2 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 
частях) 

3 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А. 

Окружающий мир (в 2 
частях) 

4 АО "Издательство 
"Просвещение" 



1.1.5. Основы религиозных культур и светской этики 
(предметная область) 

 

1.1.5.1.2.6 Шемшурина А.И. Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
светской этики 

4 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6. Искусство (предметная область)   

1.1.6.1. Изобразительное искусство (учебный предмет)   

1.1.6.1.1.1 Неменская Л.А./ 
Под ред. Неменского 
Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

1 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И./ 
Под ред. Неменского 
Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

2 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.1.1.3 Горяева Н.А., 
Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др./ 
Под ред. Неменского 
Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

3 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А./ 
Под ред. Неменского 
Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

4 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.2. Музыка (учебный предмет)   

1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 1 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 2 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 3 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 4 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.7. Технология (предметная область)   

1.1.7.1.8.1 Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Фрейтаг И.П. 

Технология 1 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.7.1.8.2 Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. 

Технология 2 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.7.1.8.3 Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология 3 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.7.1.8.4 Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. и др. 

Технология 4 АО "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.8. Физическая культура (предметная область)   

1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1 - 

4 

АО "Издательство 
"Просвещение" 

 



Приложение 2 

к приказу от 30.08. 2019г. №________ 

 
ПЕРЕЧЕНЬ   УЧЕБНИКОВ НА 2019 -2020 УЧЕБНЫЙ ГОД 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  БЮДЖЕТНОЙ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ-ИНТЕРНАТА 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ № 17 

«ЮНЫЕ СПАСАТЕЛИ МЧС» 

ОСНОВНОЕ  ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

5 КЛАСС 

Порядковый 
номер 
учебника 

Автор/авторский коллектив Наименование учебника 

1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т.А., Русский язык (в 2 частях) 
1.2.1.2.2.1 Курдюмова Т.Ф. Литература (в 2 частях) 
1.2.3.1.12.1 Никольский С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др. 
Математика. 5 класс 

1.2.4.1.3.1 Виленкин А.Н., Жохов В.И., Чесноков 
А.С. и др. 

Математика (в 2 частях) 

1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., Всеобщая история. История 
Древнего мира 

1.2.5.2.3.1 Пономарева И.Н., Биология 

1.2.2.4.6.1 Летягин А.А./Под ред. Дронова В.П. География. Начальный курс. 5 
класс 

1.2.2.1.9.1 Кузовлев В.П., 
Лапа Н.М., 
Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык 

1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., Музыка 

1.2.8.1.1.1. Под редакцией 

М.Я. 
Виленского 

Физическая культура  
5-6-7 

классы  
 

1.2.6.1.6.1 

приказ на  
2017г.  
 

Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология. Технологии 
ведения дома.  
 

1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А./ Изобразительное искусство 

 

6 класс  
1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., Русский язык (в 2 частях) 
1.2.1.2.2.2 Курдюмова Т.Ф. Литература (в 2 частях) 
1.2.2.1.9.2 Кузовлев В.П., 

Лапа Н.М., 
Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык 

1.2.4.1.9.2 Никольский С.М., Математика 

1.2.5.2.3.2 Пономарева И.Н., Биология 

1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Всеобщая история. История 
Средних веков 

1.2.2.3.3.2 Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Обществознание 

1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А./ Изобразительное искусство 

1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Музыка 



1.2.8.1.1.1. Под редакцией 

М.Я. 
Виленского 

Физическая культура  
5-6-7 

классы  
 

1.2.6.1.6.3 

приказ  на  
2017г.  
 

 

Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология. Технологии 
ведения дома.  
 

 

7 класс 

1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., Русский язык (в 2 частях) 
1.2.1.2.2.3 Курдюмова Т.Ф. Литература (в 2 частях) 

1.2.2.1.9.3 Кузовлев В.П., 
Лапа Н.М., 
Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык 

1.2.4.2.3.1 Колягин Ю.М., Алгебра 

1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы 

1.2.4.4.3.1 Семакин И.Г., Информатика 

1.2.2.4.4.2 Душина И.В., Коринская В.А., 
Щенев В.А. /Под ред. Дронова В.П 

География 

1.2.2.3.3.3 Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Обществознание 

1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А. и др Всеобщая история. История Нового 
времени. 1500-1800 

1.2.3.1.2.2 Арсентьев Н.М. История России ( в 2-х частях) 
1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В. Физика 

1.2.5.2.3.3 Константинов В.М., Биология 

1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Музыка 

1.2.8.1.1.1. Под редакцией 

М.Я. 
Виленского 

Физическая культура  
5-6-7 

классы  
 

2.2.9.1.1.2 Виноградова Н.Ф., 
Смирнов Д.В., 
Сидоренко Л.В., 
Таранин А.Б. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности7 - 9 

1.2.6.1.6.3 

приказ на  
2017г.  

Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология. Технологии ведения 
дома.  
 

8 класс 

1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г., Русский язык 

1.2.1.2.2.4 Курдюмова Т.Ф., Колокольцев Е.Н., 
Марьина О.Б./Под ред. Курдюмовой 
Т.Ф. 

Литература (в 2 частях) 

1.2.2.1.9.4 Кузовлев В.П., 
Лапа Н.М., 
Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык 

1.2.4.2.3.2 Колягин Ю.М., Алгебра 

1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Геометрия. 7-9 классы 



Кадомцев С.Б. и др. 
1.2.4.4.3.2 Семакин И.Г., Информатика 

1.2.5.2.3.4 Драгомилов А.Г., Биология 

1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Химия 

1.2.2.4.6.4 Пятунин В.Б., Таможняя Е.А./Под 
ред. Дронова В.П. 

География России. Природа. 
Население. 8 класс 

1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А. и др Всеобщая история. История Нового 
времени. 1500-1913 

1.2.3.1.2.3 Арсентьев Н.М., История России (в 2 частях) 
1.2.2.3.3.4 Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Обществознание 

1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., Музыка 

1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика  
1.2.6.1.6.3 

приказ на  
2017г.  

Симоненко В.Д., Электов А.А., 
Гончаров Б.А., Очинин О.П., 
Елисеева Е.В., Богатырев А.Н. 

Технология  
 

9 класс 

1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г., Русский язык 

1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Литература (в 2 частях) 
1.2.2.1.9.5 Кузовлев В.П., 

Лапа Н.М., 
Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык 

1.2.4.2.3.3 Колягин Ю.М., Алгебра 

1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 
С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы 

1.2.4.4.3.3 Семакин И.Г., Информатика 

1.2.3.1.2.4 Арсентьев Н.М., История России (в 2 частях) 
1.2.2.3.1.5 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова 

Е.И. и др./Под ред.Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. 

Обществознание 

1.2.5.2.3.5 Пономарева И.Н., Биология 

1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 
С.А. 

Химия 

1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 

1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., География 

 Основы безопасности жизнедеятельности: 9 

кл.: учебник./ Под ред. Ю.Л. Воробьева 
Основы безопасности 
жизнедеятельности  

 

Приложение 2 

к приказу от 30.08. 2019г. №________ 

 
ПЕРЕЧЕНЬ   УЧЕБНИКОВ НА 2019 -2020 УЧЕБНЫЙ ГОД 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  БЮДЖЕТНОЙ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ-ИНТЕРНАТА 

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ № 17 
«ЮНЫЕ СПАСАТЕЛИ МЧС» 

СРЕДНЕЕ   ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., Русский язык (базовый уровень) (в 
2 частях) 

10 

1.3.1.1.6.2 Курдюмова Т.Ф. и др./Под Русский язык и литература. 10 



ред. Курдюмовой Т.Ф. Литература (базовый уровень) 
1.3.1.1.6.4 Курдюмова Т.Ф. и др./Под 

ред. Курдюмовой Т.Ф. 
Русский язык и литература. 
Литература (базовый уровень) (в 2 
частях) 

11 

1.3.2.1.3.1 Биболетова М.З., Бабушис 
Е.Е., Снежко Н.Д. 

Английский язык (базовый 
уровень) 

10 

1.3.2.1.3.2 Биболетова М.З., Бабушис 
Е.Е., Снежко Н.Д. 

Английский язык (базовый 
уровень) 

11 

1.3.4.1.2.2 Алимов Ш.А., Колягин 
Ю.М., Ткачёва М.В. и др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 
геометрия. Алгебра и начала 
математического анализа (базовый 
и углубленный уровень) 

10-11 

1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов 
В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия (базовый и 
углубленный уровень) 

10-11 

1.3.4.3.6.1 Семакин И.Г., Информатика (базовый уровень) 10 

1.3.4.3.6.2 Семакин И.Г., Информатика (базовый уровень) 11 

1.3.3.1.8.1 Сахаров А.Н., Загладин 
Н.В., Петров Ю.А. 

История (базовый и углубленный 
уровни) (в 2 частях) 

10-11 

  А.И. Кравченко Обществознание: Учебник для 10 
класса 

10 

  А.И. Кравченко Обществознание: Учебник для 11 

класса 

11 

1.3.3.3.7.1 Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10-11 

1.3.5.6.6.1 Сивоглазов В.И., Биология. Общая биология 
(базовый уровень) 

10 

1.3.5.6.6.2 Сивоглазов В.И., 
Агафонова И.Б., 

Биология. Общая биология 
(базовый уровень) 

11 

1.3.5.4.1.1 Габриелян О.С., Химия (базовый уровень) 10 

1.3.5.4.1.2 Габриелян О.С., Химия (базовый уровень) 11 

1.3.5.3.1.1 Воронцов-Вельяминов 
Б.А., Страут Е.К. 

Астрономия (базовый уровень) 11 

1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., Физика (базовый и углубленный 
уровни) 

10 

1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Физика (базовый и углубленный 
уровень) 

11 

2.3.1.1.8.1 Симоненко В.Д. и др Технология. 10-11 классы: 
базовый уровень. 
 

10-11 

2.3.1.1.5.1 

2.3.1.1.5.2 

Емохонова Л.Г. 

 

Мировая художественная культура 
(базовый уровень). 

10,11 

1.3.6.1.2.1 

 

Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень) 10,11 

1.3.6.3.6.1 

приказ  на 
2017 год  

Фролов МП., ШолохВ.П., 
Юрьева М.В., Мишин Б.И. / Под 
ред. Воробьёва Ю.Л. 

Основы безопасности жизнедеятельности 
(базовый уровень) 

10 

1.3.6.3.6.2 

приказ  на 
2017 год 

Фролов М.П., ШолохВ.П., 
Юрьева М.В., Мишин Б.И. / Под 
ред. Воробьёва Ю.Л. 

Основы безопасности жизнедеятельности 
(базовый уровень) 

11 

 

 



Предме
т 

Класс Наименование учебника издательс
тво 

Гриф (допущено, 
рекомендовано) 

ОБЖ.  5 

класс 

Основы безопасности 
жизнедеятельности: 5 кл.: учебник для 
общеобразовательных учреждений/ Под 
ред. Ю.Л. Воробьева 

М.  АСТ 
Астрель  

Рекомендовано 
Министерством 
образования и 
науки РФ 

ОБЖ.  6 

класс 

Основы безопасности 
жизнедеятельности: 6 кл.: учебник для 
общеобразовательных учреждений/ Под 
ред. Ю.Л. Воробьева 

М.АСТ 
Астрель  

Рекомендовано 
Министерством 
образования и 
науки РФ 

ОБЖ.        7 

класс 

Основы безопасности 
жизнедеятельности: 7 кл.: учебник./ Под 
ред. Ю.Л. Воробьева 

М.: 
Дрофа; 
Астрель 

Рекомендовано 
Министерством 
образования и 
науки РФ 

ОБЖ.   
 

8 

класс,  
Основы безопасности 
жизнедеятельности: 8 кл.: учебник./ Под 
ред. Ю.Л. Воробьева 

М.: 
Дрофа; 
Астрель 

Рекомендовано 
Министерством 
образования и 
науки РФ 

ОБЖ.   
 

9 

класс 

Основы безопасности 
жизнедеятельности: 9 кл.: учебник./ Под 
ред. Ю.Л. Воробьева 

М.: 
Дрофа; 
Астрель 

Рекомендовано 
Министерством 
образования и 
науки РФ 

ОБЖ.  10 

класс 

Основы безопасности 
жизнедеятельности: Учеб. для 10 кл.  

М.: 
Просвеще
ние  

Рекомендовано 
Министерством 
образования и 
науки РФ 

ОБЖ.  11 

класс 

Основы безопасности 
жизнедеятельности: Учеб. для 11 кл 

М.: 
Просвеще
ние  

Рекомендовано 
Министерством 
образования и 
науки РФ 

Физиче
ская 
культур
а 

 Физическая культура  
5-6-7 

классы  
 

Под редакцией 

М.Я. 
Виленского 

Москва 

«Просве
щение»  
 

Рекомендовано 

Физиче
ская 
культур 

10-11 Физическая культура 

 10-11 

классы  
В.И.Лях 

А.А.Зданевич  
Под  общей 

редакцией 

В.И.Ляха 

Москва 

«Просве
щение»  
 

Рекомендовано 

     

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-10T10:11:59+0500




